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1. Inledning 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknad (SVPM) är en branschorganisation för 

värdepappersinstitut och svenska filialer till utländska värdepappersföretag som bedriver 

värdepappersrörelse i Sverige. SVPM etablerades år 1908 och verkar för en hållbar och 

konkurrenskraftig svensk värdepappersmarknad.  

SVPM:s medlemmar kan verka i olika roller på den svenska värdepappersmarknaden. Flera av 

medlemmarna är distributörer och har fonder från olika fondbolag i sitt produktutbud. Flera av 

medlemsföretagen har också egna fondbolag inom samma koncern. Frågor som rör och berör 

fondbolagen hanteras primärt inom Fondbolagens Förening och SVPM fokuserar i sitt remissvar på 

frågor som berör medlemmarna i deras roll som distributörer av fonder. 

2. Likviditetshanteringsverktyg 

SVPM har tidigare framfört att de nya reglerna kring likviditetshanteringsverktyg i olika utsträckning 

kommer att påverka distributörerna. Det är framför allt den praktiska tillämpningen som på olika sätt 

kommer att påverka distributörerna och slå lite olika beroende på distributören och 

likviditetshanteringsverktyget i fråga. 

Det är som bekant relativt vanligt i Sverige att den aktör som distribuerar en fond också står 

registrerad i andelsägarregistret som förvaltare för kunds räkning. Det är också relativt vanligt att 

distributören tar emot kundordrar om nyteckning och inlösen från fondandelsägare för att sedan 

vidarebefordra en sammanställd order till fondbolaget. Det här gör att fondbolaget inte 

nödvändigtvis kan se flöden på den detaljnivå som skulle krävas för att fondbolagen själva ska kunna 

tillämpa några av likviditetshanteringsverktygen fullt ut och att de därför kommer vara beroende av 
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dels information från distributörerna, dels att distributörerna i viss mån tillämpar 

likviditetshanteringsverktygen i vissa fall vilket gör att distributörerna också är beroende av 

information från fondbolagen. 

Mot bakgrund av ovanstående kan SVPM konstatera att det skulle behövas en separat eller särskild 

ordning eller praxis för den praktiska tillämpningen av likviditetshanteringsverktygen i förhållande till 

distributörerna. Bland annat kommer distributörerna och fondbolagen vara beroende av olika typer 

av informationsutbyte sinsemellan. SVPM är väl medveten om att detta inte kan hanteras inom 

ramen för de föreskrifter som Finansinspektionen nu föreslår, men vill ändå understryka vikten, och 

behovet, av att det tydliggörs på något sätt att distributörer och fondbolag kommer behöva 

samverka kring tillämpningen av likviditetshanteringsverktygen. 

I övrigt har SVPM inga synpunkter och inget ytterligare att tillägga avseende de föreslagna 

ändringarna av föreskrifterna. 
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